
noviembre de 2011, 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.12. 

PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ, 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

3248 

QUE mediante Resolución No.SC.IJ.DJDL.Q.11.5350 de 29 de 
las siguientes se declaró la 

compañías, cuyos domicilios les corresponde a 
Intendencia de Quito, por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de 

inactividad de 
la jurisdicción de la 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

Compañías. 

COMPAÑÍA CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

Exp: Nombre Cantón Not. Fecha Cantón | Número ¡ Tomo Fecha 

SEGURIDAD PRIVADA 

1 | 155830 | AUXYSEGUAI CIA. LTDA, QUITO 24 |o9joz/2006| QuITO | sos | 137 |04/04/2006 

SECURITY SISTEMAS 
2 | 155904 | INTEGRALES SESITS.A, QUITO 24 |20/03/2006| QUITO | 1408 | 137 |08/06/2006 

REZESA RECICLAJES ZEUS 
3 | 156388 | S.A. QUITO 24 |22/08/2006 | quITO | 2388 | 137 |13/09/2006 

SNACKSBRANDS ECUADOR 
4 | 156439 S.A, QUITO 24 [21/07/2006] QUITO | 2508 | 137 |22/09/2006 

RECARGA PHONE € TAXI 

5 | 156453 | ALO, RECARGAPHONE S.A, QUITO 24 [06/09/2006 | QUITO | 2495 | 137 |21/09/2006 

6_ | 156741 | EUROAMERICAN AJA S.A. QUITO 24 los/os/2006| QUITO | 2149 | 137 |17/08/2006 

MONEXMARKET ECUADOR 
7 | 156890 | S.A. QUITO 24 los/os/2006| quITO | 3262 | 137 |24/11/2006 

AGRICULTURA CAYAPAS 
8 | 156905 | AGRICAYA S.A. QUITO 24 [06/10/2006 | QuITO | 2872 | 137 |23/10/2006 

CACERES APOLO PERNIA 

TECNICENTRO 
9 | 157391 | AUTOMOTRIZ CIA. LTDA, QUITO 24 |11/10/2006| QUITO | 3565 | 137 |22/12/2006 

10 | 157433 | PIRCANA S.A. QUITO 24 [12/10/2006 | QUITO | 3455 | 137 |14/12/2006 

11 157197 | YANG CATERING CIA. LTDA. QUITO 24 |26/12/2006 | QUITO 287 138 ¡29/01/2007 

12 | 157625 | ENJOYLIFE S.A. QUITO 24 |12/04/2007 | QUITO | 1204 | 138 |30/04/2007 

NALQUIM QUIMICOS CIA. 
13 | 154278 | LTDA. QUITO 25 |07/07/2005| QUITO | 2353 | 136 |12/09/2005 

SUKOL SCIENTIFIC 
14 | 154431 | ECUADOR S.A, QUITO 25 |16/09/2005| QUITO | 2694 | 136 | 18/10/2005 

15 | 154485 | ECOHEALTH S.A. QUITO 25 |18/01/2006| QUITO | 215 | 137 | 30/01/2006      



SR
 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-2- 

3248 

RESOLUCIÓN MASIVA DE DISOLUCIÓN POR INACTIVIDAD 
No.SC.13.DJDL.Q.12. 

  

16 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

154835 | DIGITAL GRAPHIC CIA. LTDA. | QUITO 25 [14/10/2005 | QUITO | 3318 | 136 |26/12/2005 
INMOBILIARIA F.S.| CIA. 

17 | 155622 | LTDA. QUITO 25 |31/03/2006| QUITO | 1054 | 137 |04/05/2006 

ECUATORIANA ENERGY 
18 | 156015 | OPERATION ECUENOSA S.A. | QUITO 25 |24/04/2006| quiro | 1712 | 137 |07/07/2006 

19 | 154318 | ALIQUANTUM CIA, LTDA. QUITO 26 |29/08/2005| QUITO | 2394 | 136 | 16/09/2005 

CORPORACION 
20 | 154353 | QUEHACEREC S.A. QUITO 26 |20/08/2005| QuITO | 2511 | 136 | 29/09/2005 

MVM MAXIVISION 
MICROEMPRESARIAL CIA. 

21 | 156499 | LTDA. QUITO 26 |19/0s/2006 | quiTO | 2502 | 137 | 21/09/2006 

ECUASCIENCE DEL. 
22 | 157006 | ECUADOR S.A. QUITO 26 |18/01/2005| quiro | 2267 | 137 | 29/08/2006 

23 | 157771 | SIVERTINOVA CIA. LTDA. QUITO 26 los/os/2007| Qurro | ss6 | 138 |23/03/2007 

ACADEMIA AERONAUTICA 
24 | 153894 | ELIA LIUT CIA. LTDA. QUITO 27 |oxsjosjao0os| QUITO | 1562 | 136 |01/07/2005 

IMAGEN PROFESIONAL 
25 | 154365 | DIGITAL CEGLO S.A. QUITO 27 |31/08/2005| quiro | 2501 | 136 | 28/09/2005 

SALTOS, TERAN Y BRAVO 
26 | 155268 | CONSTRUCTORES S.A. QUITO 27 |oz/o2/2006| QUITO | 565 | 137 |10/03/2006 

INTERNATIONAL HOTELS 8. 
RESORTS DEL ECUADOR 

27 | 155286 | CIA. LTDA. QUITO 27 |2o/09/2004] QUITO | 468 | 137 |02/03/2006 

TEXTILES 8, DECORACIONES 
28 | 155393 | TEXTIDECOR CIA. LTDA. QUITO 27 l|2ejoz/2006| QUITO | 731 | 137 | 29/03/2006 

SOLUTIONS AT 
COMMUNICATIONS SOC 

29 | 157261 | CIA. LTDA, QUITO 27 |28/07/2003| QUITO | 3536 | 137 |20/12/2006 

AGUAMEPRO AGUA 
MANANTIAL EQUINOCCIAL 

30 | 157401 | PROCESADA CIA. LTDA. QUITO 27 |o2/o8/2006| QUITO | 454 | 138 |12/02/2007 

IMPOESMALTES OSORIO 
31 | 152760 | SERNA CIA, LTDA. QUITO 28 |19/11/2004| QUITO | 3300 | 135 |10/12/2004 

32 | 152866 | MOONCOLORS S.A. QUITO 28 los/o1/2005| QUITO | 119 | 136 | 13/01/2005 

MINDO TRAVEL AGENCY 8 
33 | 153058 | TOUR OPERATOR CIA. LTDA. | QUITO 28 |28/12/2004| QUITO | 202 | 136 | 19/01/2005 

ASESORIA TECNICA Y 
SERVICIOS INTEGRALES DE 
INGENIERIA MECANICA 

34 | 153257 | ATZSIIM CIA. LTDA, QUITO 28 |22/02/2005| QUITO | 675 | 136 | 29/03/2005 

35 | 154889 | JAPANSAN S.A. QUITO 28 |28/10/2005| QUITO | 3241 | 136 |20/12/2005 

36 | 154942 | ZYDELLAS.A. QUITO 28 |20/12/2005| QUITO 71 137 | 10/01/2006 
   



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-3- 

3248 

RESOLUCIÓN MASIVA DE DISOLUCIÓN POR INACTIVIDAD 
No.SC.13.DJDL.Q.12. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

PUERTAS 
ELECTROMECANICAS 

37 | 155301 | REGALADO SANTIANA S.A. QUITO 28 |29/11/2005| QuITO | 631 | 137 |16/03/2006 

DOSMARGARITAS 
38 | 156726 | NUTRITIONAL FOODS S.A. QUITO 28 losf11/2006| quiro | 3325 | 137 | 30/11/2006 

39 | 157208 | ECUAMETALINOX S.A. QUITO 28 |20/11/2006| quITO | 247 | 138 | 24/01/2007 

A0 | 154520 | ALIANZANET S.A. QUITO 29 |11/07/2005| QUITO | 2018 | 136 | 10/08/2005 

MAX8.YORMAX 
IMPORTACIONES 

41 | 154572 | EXPORTACIONES S.A. QUITO 29 |16/09/2005| QUITO | 2640 | 2640 | 12/10/2005 

42 | 155047 | ARQUITEXTURAS CIA. LTDA. | QUITO 29 |12/04/2006| QUITO | 960 | 137 |24/04/2006 

ATECH BUSINESS 
43 | 155447 | SOLUTIONS CIA. LTDA. QUITO 29 |23/02/2006| quiTO | 730 | 137 |29/03/2006 

COMERCIALIZADORA E 
IMPORTADORA DE PAPEL 

44 | 155786 | COIMPORPEL CIA. LTDA. QUITO 29 |25/08/20068| QUITO | 2328 | 137 | 05/09/2006 

45 | 156240 | SIGORTRAVEL CIA. LTDA, QuiTo_ | 29 |26/07/2006| quITO | 2152 | 137 |17/08/2006 

A6 | 157328 | ALDASIN CIA. LTDA. QUITO 29 l|2sjo/2007 | quITO | 413 | 138 |07/02/2007 

MARISSAORO MINERALS 
47 | 157654 | S.A. QUITO 29 |22/05/2007 | QUITO | 1546 | 138 | 05/06/2007 

48 | 157655 | MONTEMINERALS S.A QUITO 29 [22/05/2007 | QUITO | 1547 | 138 | 05/06/2007 

COMPAÑIA MIÑO 8 TORRES 
49 | 157805 |C.A. QUITO 29 |19/03/2007 | QUITO | 1081 | 138 | 17/04/2007 

BLACK GOLD EXPLOTACION 
DISTRIBUCION 8. 

50 | 152835 | COMERCIALIZACION S.A. QUITO 31 |24/0s/2001 | quITO | 3171 | 135 | 29/11/2004 

COMPAÑIA DE COMERCIO Y 
TEXTIL MANOSALVAS 

51 | 155685 | CORPTEXTEM S.A, QUITO 31 [24/04/2006 | quiTO | 1188 | 137 | 17/05/2006 

DISTRIBUIDORA MIGUEL 
ANGEL CORRAL M. CIA. 

52 | 155903 | LTDA. QUITO 31 [07/03/2006 | QUITO | 1313 | 137 |31/05/2006 

TRADEBEST INVESTMENT 
53 | 156628 | ECUADOR CIA. LTDA. QUITO 31 los/o9/2006| QUITO | 2530 | 137 |25/09/2006 

HEALTHINFO SERVICE CÍA. 
54 | 156807 | LTDA. QUITO 31 |41/09/2006| QUITO | 2939 | 137 |27/10/2006 

CONSULTORES JURIDICOS 
FUNES Y ASOCIADOS 
IMPERIO DE LA LEY CIA. 

55 | 156994 | LTDA. QUITO 31 |29/08/2006| QUITO | 3586 | 137 |26/12/2006 
CAMSSIL CALIDAD 
AMBIENTAL, SALUD, 
SEGURIDAD INDUSTRIAL 8, 

56 | 153066 | LABORAL CIA. LTDA. QUITO 32 |21/01/2005| QUITO | 317 | 136 |31/01/2005 
             



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

4 - 

3248 

RESOLUCIÓN MASIVA DE DISOLUCIÓN POR INACTIVIDAD 
No.SC.13.DJDL.Q.12. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

EL SALVAJE 
IMPORTACIONES 

57 | 154128 | SALVIMPORT CIA. LTDA. QUITO 32 lo1/08/2005| QUITO | 2049 | 136 | 16/08/2005 

TELESHOPPING PUBLICIDAD 
58 | 154619 | AUDIOVISUAL CIA. LTDA. QUITO 32 |16/08/2005| QUITO | 2474 | 136 | 26/09/2005 

MARBAOGUR 
59 | 154777 | CORPORACION SAA. QUITO 32 |so/os/2005| QuITO | 2839 | 136 |01/11/2005 

60 | 154844 | COSMEANDINA CIA. LTDA, QUITO 32 |ozmaj2005| Qurro | 3373 | 136 |29/12/2005 

61 | 155368 | LATINDREAMS CIA. LTDA, QUITO 32 |17/11/2005| QUITO | 672 | 137 | 22/03/2006 

62 | 155494 | AFIGETEG CIA. LTDA. QUITO 32 |13/10/2005| QuiTO | 6s2 | 137 | 20/08/2006 

63 | 156494 | FIRSTOIL S.A. QUITO 32 |20/10/2006| QUITO | 3111 | 137 | 14/11/2006 

SHAMUQ TOUR TRAVEL 
64 | 156609 | SHAMUQTOUR CIA. LTDA. QUITO 34 |04/10/2006| QUITO | 2859 | 137 |20/10/2006 

GRANJA INTEGRAL 
65 | 156847 | MATECITO TOUR CIA. LTDA. QUITO 34 [31/08/2006 | Qurro | 2823 | 137 |19/10/2006 

66 | 155260 | RECREVENT CIA. LTDA. QUITO 3s l|21/12/2005| QuiTO | 411 | 137 | 22/02/2006 

SERVICIOS Y 
ADMINISTRACION 

67 | 152955 | SERVIKAPITAL S.A. QUITO 37 |o9jo2/2005| QUITO | 581 | 136 |04/03/2005 

68 | 157447 | INTEGRATECH S.A. QUITO 37 |2ejoz/2007 | quiro | 6so | 138 [06/03/2007 

SOLUCIONES 
INMOBILIARIAS GUANO S.A. 

69 | 157897 | GUANOSA QUITO 37 |o2/02/2007| QUITO | 1147 | 138 | 24/04/2007 

70 | 156823 | PARFLIX S.A. QUITO 39 |11/10/2006| quiro | 3158 | 137 | 17/11/2006 

FERRETERIAS DEL NORTE 
71 | 153342 | FERRONORTE CIA. LTDA. QUITO 40 | 22/02/2005 | QUITO 58 11/04/2005 

GESCOINT GESTAR 
COMUNICACIONES 

72 | 153589 | INTEGRALES CIA. LTDA. QUITO 40 [22/04/2005 | QUITO | 1104 | 136 | 16/05/2005 

CORPORACION DE 
PEDAGOGÍA CONCEPTUAL : 

73 | 154180 | KARL POPPER S.A. QUITO 40 |o8/oe/2005| QUITO | 2113 | 136 | 22/08/2005 

RELOCATION LOGISTICS 
74 | 154245 | RELOGIS S.A. QUITO 40 |23/05/2005| QUITO | 2170 | 136 | 25/08/2005 

MACANDRIAN GROUP CIA. 
75 | 154395 | LTDA. QUITO 40 |16/08/2005| QUITO | 2440 | 136 |21/09/2005 

76 | 154478 | IVAN VALENCIA CIA. LTDA. QUITO ao |22/12/2005| QuITO | 113 | 137 | 16/01/2006 

INDUSTRIAS LUJOVI CIA. 
77 | 154504 | LTDA. QUITO 40 |2oj04/2005 | QuITO | 2124 | 136 | 22/08/2005                      



A 

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

DE COMPAÑÍAS 3248 
be 

z 5 > q 

RESOLUCIÓN MASIVA DE DISOLUCIÓN POR INACTIVIDAD 
No.SC.1J.DJDL.Q.12. 

QUALITY OUTSOURCING 
78 | 154640 | QUALOUT S.A. QUITO 40 |12/10/2005| QUITO | 2808 | 136 | 10/11/2005 

EPSYLON NEGOCIOS 
79 | 154758 | INTERNACIONALES S.A. QUITO 40 |26/0e/2005 | QUITO | 2815 | 136 |31/10/2005 

80 | 154866 | MOVIMAGEN CIA. LTDA. QUITO 40 |21/11/2005| QUITO | 3374 | 136 | 29/12/2005 

81 | 154928 | MASALAI EQ S.A. QUITO 40 |1612/2005 | QUITO 94 137 | 13/01/2006 

GLOBAL MUNDICORP CIA. 
82 | 155141 | LTDA. QUITO 40 |17/01/2006| QUITO | 342 | 137 | 15/02/2006 

HERRERA SAAVEDRA E 
83 | 155400 | HIJOS CIA. LTDA. QUITO 40 |14/09/2005| QUITO | 473 | 137 |02/03/2006 

84 | 155732 | BASECAMP S.A. QUITO 40 |16/05/2006| QUITO | 1368 | 137 |06/08/2006 

85 | 155773 | GLOTELSASA. QUITO 40 |26/06/2006| QuITO | 1916 | 137 | 25/07/2006 

LEXCONAIR SECURITY CIA. 
86 | 156164 | LTDA. QUITO ao |28/10/2005| QUITO 87 137 | 12/01/2006 

87 | 156181 | TRANSLINK CIA. LTDA. QUITO 40 |26/07/2006| QUITO | 2053 | 137 |07/08/2006 

ORO DEL INCA S.A. 
88 | 156911 | DRYGOLD QUITO ao lo7/i1/200681 QuiTO | 33398 | 137 |o1/12/2006 

89 | 156941 | AUTOEDRO CIA. LTDA QUITO 40 [17/12/2004 | QUITO | 1675 | 137 | 06/07/2006 

90 | 156996 | ORCHIAFLOWERS S.A. QUITO 40 |20/11/2006| quiro | 3509 | 137 | 19/12/2006 

MANUFACTURAS EL 
91 | 157238 | YERBATERO CIA. LTDA. QUITO 40 l|28/12/2006| QUITO | 241 | 138 |24/01/2007 

92 | 157523 | PETROMOLECTEC S.A. QUITO ao los/o1/2007| QuITO | 602 | 138 | 28/02/2007 

93 | 157709 | BRAVO BUSINESS INT S.A. QUITO 40 |1e/o3/2007 | QUITO | 976 | 138 |05/04/2007 

94 | 157869 | AMERICONDOR S.A. QUITO 40 loz/o8e/2006| QUITO | 1308 | 138 | 10/05/2007 

COMPAÑIA DE MODA 
EXTERIOR COMOEXTE CIA. 

95 | 153840 | LTDA. QuiTO | 1224 | 06/05/2005 | quiTO | 1224 | 136 | 26/05/2005                       

QUE, de conformidad con la certificación otorgada por el Secretario 
General de esta Superintendencia, constante en 
SC.SG.DRS.Q.2012.357 de 21 de junio de 2012, han transcurrido más de 

treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución 
de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que 

E motivó tal declaratoria; 

Memorando No. 

 



$ SUPERINTENDENCIA 3248 
DE COMPAÑÍAS 

E 

  

-6- 
RESOLUCIÓN MASIVA DE DISOLUCIÓN POR INACTIVIDAD 

No.SC.13.D3DL.Q.12. 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 

360 de la Ley de Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que 
declare la disolución y disponga la liquidación de las compañías 
mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por la señorita Superintendente de 

Compañías mediante Resolución No. ADM-Q-2011-006 de 17 de enero de 
2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías 
mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución, por estar 

incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3% del Art. 360 de la 
Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las 
compañías ya mencionadas, mediante publicación, por una sola vez, del 
texto integro de esta Resolución, en uno de los diarios de amplia circulación 

en el domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, 
los Notarios señalados en el primer Considerando de esta Resolución, tomen 

nota del contenido de la presente, al margen de las matrices de las 
escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 

Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, el 
Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta 
Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 

Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades 
prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución, al economista Guillermo Gallegos y conferirle todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las 
sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- [DISPONER que, el Liquidador inscriba su 
nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en 
el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías.



'ERINTENDENCIA 

Se COMPAÑÍAS 3248 

e Ñ 

: 

a 

  

7 - 

RESOLUCIÓN MASIVA DE DISOLUCIÓN POR INACTIVIDAD 
No.SC.13.DJDL.Q.12. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en 

todos los actos y contratos en los que intervengan las compañías, se 

agreguen después de sus nombres las palabras EN LIQUIDACIÓN, 
previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de 
omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el 

cumplimiento de lo ordenado por los Arts. 3% y 40 de la presente 
Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en la 

Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas 
diligencias y que el monto de los gastos incurridos, con los 
recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este 
valor ingresar a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos No. 
625275-3 del Banco de Guayaquil”. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a 
la Directora Regional Norte del Servicio de Rentas Internas, S.R.I. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de 
esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 2 3 JUN 2017 

      

PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

cc 

Res Masiva 

Ref.595


